
TERESA SKRZYNECKA

Urodziła się w 1946 roku w Nowych Pieścirogach, tutaj też mieszka przez cały czas,

tu  ukończyła  Szkołę  Podstawową.  Następnie  ukończyła  Liceum  Ogólnokształcące  

w Modlinie, Studium Nauczycielskie Wychowania Fizycznego w Gdańsku-Oliwie oraz

Akademię Wychowania Fizycznego w Warszawie. 

W  1966  roku  rozpoczęła  pracę  w  Szkole  Podstawowej  w  Pieścirogach  jako

nauczyciel  klas  młodszych  oraz  jako  nauczyciel  wychowania  fizycznego  i  biologii.

Prowadziła  Szkolne  Koło Sportowe,  zespół  taneczny,  była  założycielem szkolnej  Izby

Pamięci  Narodowej.  W 1975  roku  została  Zastępcą  Dyrektora  Szkoły.  W harcerstwie

kolejno:  drużynowa,  Komendant  Szczepu Harcerskiego ZHP,  a  w latach 1976-1990 –

Komendant Hufca ZHP w Nasielsku. Jako Komendant Hufca przyczyniła się do nadania

jemu  imienia  harcmistrz  Jadwigi  Rostkowskiej  oraz  sztandaru.  W  czasie  jej  kadencji

Hufiec  ZHP w Nasielsku była  organizatorem szeregu imprez,  m.in.  Turniejów Tenisa

Stołowego, Manewrów Techniczno-Obronnych, Festiwali Piosenki Harcerskiej, obozów

krajowych  i  zagranicznych,  rajdów,  biwaków,  zimowisk  dla  dzieci  i  młodzieży  

z Nasielska. 

W  latach  1990-1991  powróciła  do  pracy  w  szkole,  a  następnie  w  drodze

konkursowej została Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Starych Pieścirogach, a w 1999

roku – Dyrektorem Zespołu Szkół Nr 2 w Starych Pieścirogach. W czasie piastowania

stanowiska  Dyrektora  przyczyniła  się  do  rozbudowy  szkoły,  nadania  szkole  imienia

Księcia Józefa Poniatowskiego, ufundowania dla szkoły sztandaru i tablicy pamiątkowej,

była  również  inicjatorem  licznych  festynów  dla  społeczności  lokalnej,  m.in.  Festyn  

„O Uśmiech Dziecka”, „Będziemy w Unii  Europejskiej”.  Pracę zawodową w oświacie

zakończyła w 2006 roku przechodząc na emeryturę. 

Pomimo pracy zawodowej cały czas czynnie angażowała się w misję działania dla

potrzeb  społeczności  lokalnej  w  samorządzie.  W  latach  1984-1988  była  radną  Rady

Narodowej  Miasta  i  Gminy  Nasielsk,  a  w  latach  1994-1998  –  radną  Rady  Miasta

Nasielska, pełniąc funkcję Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Następnie

przez dwie kadencje, od 1998 do 2006 roku, była radną Rady Powiatu Nowodworskiego,

przy  czym  w  latach  1998-2002  pełniła  funkcję  Przewodniczącej  Komisji  Edukacji,



Kultury  i  Sportu,  w  latach  2002-2006  –  funkcję  Przewodniczącej  Komisji  Edukacji,

Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  i  członka  Komisji  Rewizyjnej,  a  w  latach  2005-2006

dodatkowo Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu.

Po odejściu ze szkoły poświęciła się pracy na rzecz osób potrzebujących pomocy.

Od  2006  do  2011  roku  była  Kierownikiem  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  dla  osób

niepełnosprawnych, którym stworzyła profesjonalną opiekę, naukę i  zajęcia kulturalno-

oświatowe  i  sportowe  (wyjazdy  do  teatrów,  turnusy  rehabilitacyjne,  wycieczki

zagraniczne,  Powiatowe  Turnieje  tenisa  Stołowego  dla  osób  niepełnosprawnych).  

Jej  działalność  pozwoliła  zintegrować  środowisko  osób  niepełnosprawnych  w  Gminie

Nasielsk.

Myliłby się każdy, kto by pomyślał, że to koniec działalności. W grudniu 2011 roku

została  Prezesem Fundacji  „BĄDŹMY RAZEM”,  do której  celów statutowych należy

m.in.  praca  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych,  starszych  oraz  dzieci  z  rodzin

dyspanseryjnych. Realizując zadania Fundacji co roku, przy wsparciu Urzędu Miejskiego

w Nasielsku, organizuje kolonie dla dzieci i młodzieży z Gminy Nasielsk. Na przestrzeni 

4  lat  z  kolonii  z  programem  profilaktycznym  skorzystało  przeszło  200  kolonistów.  

Na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez Fundację udzielano pomocy finansowej wielu

rodzinom, np. sfinansowano zabiegi rehabilitacyjne, zakup sprzętu, lekarstw. 

W październiku  2013  roku,  dzięki  operatywności  Laureatki  i  przy  współpracy  

z Legionowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, została powołana Filia Uniwersytetu

Trzeciego  Wieku  w  Nasielsku.  Słuchacze  Uniwersytetu  mają  możliwość  wyjazdów  

do teatru, na basen, korzystają z wykładów z ciekawymi ludźmi, zajęć fakultatywnych

(komputerowych,  artystycznych,  literackich,  sportowych),  uczestniczą  we  wspólnych

zabawach  integracyjnych.  Coraz  nowe  pomysły  Laureatki  sprawiają,  iż  oferta

Uniwersytetu jest coraz bardziej atrakcyjna. W październiku 2014 roku kierowana przez

Laureatkę Fundacja w porozumieniu z Legionowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku

oraz  Stowarzyszeniem  Pomocy  Potrzebującym  „Nadzieja”  przystąpiła  do  realizacji

projektu  „Nasielscy  Seniorzy  60+  Współtworzą  Senioralną  Strategię  Działań  Miasta”,

której  efektem jest  „Strategia  Senioralna  Nasielszczanie  60+”,  materiał  który  pomoże

wskazać władzom Gminy Nasielsk kierunki i możliwości polepszenia bytu osób starszych

w Gminie Nasielsk. 



Pełna rodzinnego ciepła, szczęśliwa matka dwojga dzieci, które poszły w jej ślady

(oboje  są  nauczycielami)  oraz  troskliwa  babcia.  Pomimo  wielu  obowiązków  zawsze

pogodna,  uśmiechnięta,  pełna  energii,  aktywna,  podejmująca  nowe  wyzwania,  ciągle  

w  biegu,  z  sercem  otwartym  dla  bliźnich.  Wychowała  wiele  pokoleń  wdzięcznych

uczniów, harcerzy, którzy od niej uczyli się życia i służenia innym. Oddana wszystkim:

rodzinie, dzieciom, młodzieży, seniorom, osobom niepełnosprawnym. 


